
Short Bio 

 

Dr. Silvana Liftaj është lektore në Departamentin e Matematikës, Fakulteti i Teknologjisë së 

Informacionit në Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës.  

Ajo zotëron diplomë të integruar të nivelit të dytë (DIND) dhe ka mbaruar Shkollën 

Pasuniversitare me drejtim Analizë, pranë Universitetit i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, 

Departamenti i Matematikës, si dhe ka përfunduar po në këtë fakultet studimet doktorale në fushën 

Algjebër dhe Analizë.  

Ajo ka shkruar disa cikle leksionesh për degët e Fakultetit të Teknologjisë së Informacionit, 

Cështje speciale në Analizë, Analiza Matematike 2, Analiza Matematike 3 dhe Matematika 2. 

Dr. Silvana Liftaj është autore dhe bashkë-autore e disa publikimeve në revista shkencore dhe 

konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare. Fusha e saj e kërkimit shkencor është Analizë 

Funksionale. 

 

  


